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\/OIEE CF ROMA, ASXKALI
AI\,ID EGYPTIANS IN KOSOVO

Mesimore qe deri me tani jan€ me

l.

QELLIMI I ANEKS MARREVESHJ sii n,q.sHKiiPUNrMIT:

Duke pasur parasysh se palet kon

bashk€punimi me datln 24.02.2020

aktuese te lartpdrmendura kanil lidhur marr€veshje

Lipjan per: menaxhimin institucional t€ Qendrave

nga OJQ Zeri i Romdve, Ashkalinjve dhe Egjiptiandve

bazuar n€ Udh€zimin Administrativ

Qendrave Mdsimore nga MASHTI-t€.

Duke u bazuar ne kerkes€n e OJQ

{.NEKS M

1. I(omunes se Lipjanit - perfar

2. OJQ "Zeri i Romdve, Ashkalinj
clrejtor ekzekutiv.

REPUELI(A E K'SOVES
KOI,,IUNA LIPJAN

REPUBLIXA OSOVO
opSrtNA Lt LJAN

VESHJE BASHKEPUNIMI

ndermjet:

r ngaz.Imri Ahmeti, kryetar i
dhe

dhe - perfaqesuar nga z. Isak Skenderi,

r.l9l20l8 mbi "Themelimin dhe Funksionalizimin e

i i Romeve, Ashkalinjve dhe Egjiptianeve p€r aneks

marreveshje e cila mbeshtetet ne nenin

aneks nnarreveshjen e cila do te de

lartpdrmLendura.

nga marrdveshja ekzistuese, palet pajtohen qe te lidhin

5' bashk€punimin e metejshem midis dy paleve te

ME KETE. PALET U PAJTUAN SI VIJIM:

OJQ "Z€ri i Romeve, Ashkali dhe Egiiptianeve" bazuar n€ rolet dhe p€rgiegiesite e

OJQ-se nd marrdveshjen e epunirnit rrit pjesemarrjen e saj firranciare per realizimin

<, 4 qendrave m€srmore nej ndn e Lipjanit ( SHFMU,,Ismal Luma,,Lipjan;

IiHFMU,,Haradin Bajrami,, re; SHFMU,,Fehmi Agani,,Medvec; SHFMU,,Zenel

l{ajdini,,Gadime) dhe keshtu si uron financim per 8 muaj n€ vitinL 2022 duke f,rlluar nga

janari 2022. OJQ "ZET| i Ashkalinjve dhe Egjiptiandve" do te siguron shum€n

prej 2I,440 € te cilet do te ko jne drejtperdrejt pozicionet qd punojne ne qendrat

rn€simore dhe do t'i paguajne a drejtperdrejt nga OJQ-ja. Parate jzrne t€ destinuara vetdm

nojn€ drejtperdrejt ne programin e qendrave mesimore;per pagat e personave qe do te p
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2. lKomuna per vitin 2022 do tE

IDKA per muajt Shtator - dhj

punojne ne qendrat mesimore;

Komuna s'bashku me OJQ "
angazhohet qe te siguroj fonde

kalendaik2023

4. Komuna do te raportoj shPenz

nevojes ;

5. Te gjitha kushtet tjera t€

Ky ane:ks marreveshje eshte pergatitur
jan€ per komunen dhe nje P€r organi

3t.12.2022

Palet n,Snshkruese:

Komuna e Lipjanit:

J.

Krveta.ri i komun€s.

.i.li i:.;:si i+ I +f,ele,nli 5l ;:*1

0(

te furnizoj qendrat mdsimore me material didaktik.

2022 do te kryej pageset e pagave te te gjithe tutor€ve qe

i Romdve, Ashkalinjve dhe Egjiptianeve" do td

ore pdr funksionimin e qendrave mdsimore per vitin

per periudhat e caktuara sipas kerkeses dhe konform

jes baz€ mbesin t€ nj€jta.

e gjuhen shqipe, ne tri kopje origjinale, dy prej te cilave

€n dhe vlereshm€ria e saj esht€ per periudh€n deri mE

o ZEri i Rom6ve, Ashkalinjve dhe Egiiptian6ve" :

Drejtori ekzekutiv,


